

2023-06-15

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: NTN-2019-00131

## **Paket för trivsel och tillgänglighet – delprojekt, cykelteknikbana mm i Älta centrum**

### **Förslag till beslut**

Natur- och trafiknämnden godkänner förslaget delprojekt inom paketet för Trivsel och tillgänglighet - Cykelteknikbana mm i Älta centrum. Investeringen medför tillkommande driftkostnader om totalt cirka 5000 kr/år.

### **Sammanfattning av ärendet**

Paket för Trivsel och tillgänglighet är ett projekt som på olika sätt ska skapa trivsel och tillgänglighet i det offentliga rummet i Nacka. Sedan tidigare har bland annat två pop-up lekplatser anlagts, balanslekplats i Nyckelviken, trädskyltar och bänkar i Velamsund, trivselbelysning, en pump-track i Boo etc.

Förslaget är en cykelteknikbana som är delvis grusad, delvis går på gräs. Hinder i form av trä placeras ut längs banan för att man där ska kunna öva olika cykeltekniker. En kombination av färdiga produkter och platsbyggda hinder kommer att användas. Picknickbord placeras ut, tillsammans med papperskorgar. Belysning kan förstärkas på plats om behov skulle finnas för det. Om ytterligare medel finns kvar i budgeten kan platsen kompletteras med pingisbord eller mindre parkour ställning.

Projektet går i linje med detaljplanen, parkmark och är avstämt med projektet Älta centrum. Samråd har hållits genom informationsskyltar i området, dialog med kyrkan samt synpunkter från Ältas Trygg och säkertråd.

### **Ärendet**

Paket för trivsel och tillgänglighet är ett projekt som på olika sätt ska skapa trivsel och tillgänglighet i det offentliga rummet i Nacka. Sedan tidigare har bland annat två pop-up lekplatser anlagts, balanslekplats i Nyckelviken, trädskyltar och bänkar i Velamsund, trivselbelysning, en pump-track i Boo etc. Nu finns en del medel kvar i projektet som enheten offentlig utemiljö vill använda för att sedan kunna stänga och avsluta projektet. Utbyggnad planeras under sensommaren 2023 och avslut av hela projektet höst 2023.

Ett samråd har hållits genom skyltning i området, efter beslut i natur- och trafiknämnden 2022-01-25 § 4. Från möte med Trygghetsrådet i Älta höst 2021 framkom att mycket

cykling sker på olika platser sker i Älta, och att ungdomar inte har någon fast plats i Älta och därför är spridda över området, något som Polisen och Poolarna berättade om gör det svårt att hålla koll på grund av detta. Dialog har hållits med kyrkan vilken är en av den närmsta grannen och de är positiva till cykelteknik och de önskade bättre bänkar och bord för att kunna göra utflykter dit med sin dagliga verksamhet. Parken nyttjas delvis idag för fotboll, då det finns två mål uppställda på platsen. En bit bort finns en hundrastgård.

Förslaget är en cykelteknikbana som är delvis grusad, delvis går på gräs, hinder i form av trä placeras ut längs banan för att man där ska kunna öva olika cykeltekniker. En kombination av färdiga produkter och platsbyggda hinder kommer att användas. Picknickbord placeras ut, tillsammans med papperskorgar. Belysning kan förstärkas på plats om behov skulle finnas för det. Om ytterligare medel finns kvar i budgeten kan platsen kompletteras med pingisbord eller mindre parkour ställning.

Projektet går i linje med detaljplanen, parkmark och är avstämt med projektet Älta centrum.

### **Påverkan på annan nämnd**

Ingen påverkan på annan nämnd.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Kostnadsuppskattning för delprojektet är 1 miljon kronor. Detta omfattar anläggning av grusad väg samt inköp och montering av

Ökad driftkostnad beräknas till 5000 kr per år, detta innefattar tillsyn och justering av hinder.

### **Konsekvenser för barn**

Cykling är en aktivitet som kan utföras av barn i olika åldrar. Det är också gynnsamt att barn lär sig hantera en cykel på olika sätt för att tryggare kunna framföra den i trafiken. Att skapa en plats där även ungdomar kan trivas och vistas och att det finns aktiviteter där som de kan ägna sig åt är en positiv konsekvens av projektet.

### **Handlingar i ärendet**

Tjänsteskrivelse daterad den 15 juni 2023

Per Strandberg  
Enhetschef  
Enheten offentlig utemiljö

Marika Zetterström  
Projektledare  
Enheten offentlig utemiljö

